
6348 Viernes 2 agosto 2002 BOE núm. 184

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministros repues-

tos consolas Conam.
c) Lote: La totalidad.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 500.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Sainsel Sistemas Navales, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 500.000 euros.

Madrid, 11 de julio de 2002.—El Coronel de Inten-
dencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés Sán-
chez Francisco.—&35.837.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente 024/02 de contra-
tación de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 024/02 (80.004/02).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de cuatro

electron tube.
c) Lote: La totalidad.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 549.280 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de mayo de 2002.
b) Contratista: Alenia Marconi Systems.
c) Nacionalidad: Italiana.
d) Importe de adjudicación: 548.800 euros.

Madrid, 11 de julio de 2002.—El Coronel de Inten-
dencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés Sán-
chez Francisco.—&35.836.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente 036/02 de contra-
tación de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa

de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 036/02 (86.017/02).

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo

«B» para buques de la Armada.
c) Lote: La totalidad.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 109/02, de 7 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 540.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de junio de 2002.
b) Contratista: «Repsol Comercial de Productos

Petrolíferos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 540.000 euros.

Madrid, 11 de julio de 2002.—El Coronel de Inten-
dencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés Sán-
chez Francisco.—&35.835.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente 014/02 de contra-
tación de suministros.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento

y Transportes de la Armada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 014/02 (80.026/02).

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de 5 TWT

de 200W.
c) Lote: La totalidad.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 173.477,94 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 22 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Indra News, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 173.477,94 euros.

Madrid, 11 de julio de 2002.—El Coronel de Inten-
dencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés Sán-
chez Francisco.—&35.818.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente 050/02 de contra-
tación de suministros.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento

y Transportes de la Armada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-

visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
del CGA).

c) Número de expediente: 050/02 (80.087/02).

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Trajes NBQ para

dotaciones de vuelos.
c) Lote: La totalidad.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 264.700 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de junio de 2002.
b) Contratista: «Industrialización, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 215.740 euros.

Madrid, 12 de julio de 2002.—El Coronel de Inten-
dencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés Sán-
chez Francisco.—35.841.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente 057/02 de contra-
tación de suministros.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento

y Transportes de la Armada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 057/02 (68.016/02).

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de 14

cámaras de vídeo digitales y estación de trabajo
con el Sofware necesario para tratamiento de imá-
genes.

c) Lote: La totalidad.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 195.887,08 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 17 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Domenech Foto, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 187.792,22 euros.

Madrid, 12 de julio de 2002.—El Coronel de Inten-
dencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés Sán-
chez Francisco.—&35.816.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente 003/02 de contra-
tación de servicios.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento

y Transportes de la Armada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-



BOE núm. 184 Viernes 2 agosto 2002 6349

visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 003/02 (85.148/02).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) descripción del objeto: Suministros de cami-

sas y otras prendas confeccionadas.
c) Lote: Cinco lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 64, de 15 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Tramitación.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 755.216,31 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Lote número 1: 27 de junio de 2002,
lote número 2: 27 de junio de 2002, lote número
3: 9 de julio de 2002, lote número 4: 14 de junio
de 2002, lote número 5: 5 de julio de 2002.

b) Contratistas: Lote número 1: «Iturri, Socie-
dad Anónima», lote número 2: «Iturri, Sociedad
Anónima», lote número 3: «Fábrica Española de
Confecciones. Sociedad Anónima», lote número 4:
«Angel Gabardos Galindo Sucesores», lote número
5: «Industrias Marti Otrmo, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote número 1:

168.770,82 euros. Lote número 2: 263.088,14 euros.
Lote número 3: 189.267,60 euros. Lote número 4:
69.089,70 euros. Lote número 5: 64.904,22 euros.

Madrid, 12 de julio de 2002.—El Coronel de Inten-
dencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés Sán-
chez Francisco.—&35.813.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente 043/02 de contra-
tación de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (mesa
de Contratación de la Junta de Compras delegada
del CGA).

c) Número de expediente: 043/02 (80.072/02).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de com-

bustible JP-8 para aeronaves de la Armada.
c) Lote: Dos lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociación sin publi-
cidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 680.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de junio de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1: «BP. Oil España, Sociedad Anónima».
Lote 2: «Compañía Española de Petróleo, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 550.000,00 euros.
Lote 2: 130.000,00 euros.

Madrid, 12 de julio de 2002.—El Coronel de Inten-
dencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés Sán-
chez Francisco.—35.838.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente 060/02 de contra-
tación de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras delegada
del CGA).

c) Número de expediente: 060/02 (80.111/02).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de repues-

tos de bombas «Itur» para buques de la Armada.
c) Lote: La totalidad.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociación sin publi-
cidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 180.303 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de junio de 2002.
b) Contratista: «Sánchez Aragón Europea de

Servicios, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 180.303,00 euros.

Madrid, 12 de julio de 2002.—El Coronel de Inten-
dencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés Sán-
chez Francisco.—35.840.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se publi-
ca la adquisición del expediente 015/02 para
la adquisición de chaquetones de mar.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 015/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Chaquetones de mar

mimetizados.
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 98/02, de 24 de abril
de 2002.

3. Tramitación,procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 961.600 euros (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2002.
b) Contratista: «Iturri, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 961.544,30 euros.

Madrid, 17 de julio de 2002.—El Coronel de Inten-
dencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés Sán-
chez Francisco.—35.817.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se publi-
ca la adjudicación del expediente 044/02
para la adquisición de disparos completos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 044/02 (85.008/02).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 1.019

disparos completos (sin jarras) de ejercicio tipo E
de 3”/50 (fuego lento).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 130/02, de 31 de mayo
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 378.640,00 euros (IVA
exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2002.
b) Contratista: «Explosivos Alaveses, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 378.456,60 euros

(IVA exento).

Madrid, 18 de julio de 2002.—El Coronel de Inten-
dencia, Subdirector de Adquisiciones, Andrés Sán-
chez Francisco.—&35.814.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se publi-
ca la adjudicación del expediente 029/02
para la adquisición de cubrecamas ignífugos
para literas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA).

c) Número de expediente: 029/02 (80.073/02).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 1.700

cubrecamas ignífugos para literas.


